
Sestava vytvořena 1.12.2020 v 13:53 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/22. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.12.2020

61. Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu
statutárního města Brna v oblasti dopravy se společností Dopravní

podnik města Brna, a.s. - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Navýšení dotace je poskytováno příjemci na úhradu nákladů příjemce vzniklých realizací investiční akce
"Prodloužení ostrůvku zastávky MHD Konečného náměstí směr Bystrc", která je vyvolanou investicí v
souvislosti s výstavbou VMO Žabovřeská II. etapa a souvisí s potřebou zajistit dostatečnou kapacitu
nástupního ostrůvku při očekávaném zvýšeném počtu obsluhujících tramvají v tomto úseku v době
výluky na ulici Žabovřeské.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
změnu v poskytnuté individuální investiční dotaci Dopravnímu podniku města
Brna, a.s. IČO 25508881, se sídlem Hlinky 64/151, 603 00 Brno na realizaci
projektu ORG 2289 „Prodloužení ostrůvku zastávky MHD Konečného náměstí
směr Bystrc“ spočívající v navýšení finančních prostředků ve výši 570 tis. Kč
dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 5420093981, který tvoří
přílohu č. ... těchto usnesení.
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, z
důvodu navýšení dotace Dopravnímu podniku města Brna, a.s., IČO 25508881,
se sídlem Hlinky 64/151, 603 00 Brno.

 2. pověřuje vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatku.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/118 konané dne 25. 11. 2020 a
jednomyslně jej 10 členy schválila.

Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém 24. zasedání konaném dne 2. 12. 2020. Stanovisko
bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 12



Sestava vytvořena 1.12.2020 v 13:53 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Račanský, vz. Ing.Bc. Pavel
Pospíšek
vedoucí odboru - Odbor dopravy
1.12.2020 v 13:41
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
30.11.2020 v 16:31

Strana 2 / 12



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Žádost o poskytnutí navýšení dotace.pdf) 5 - 7
Příloha (zast. Konečného zdůvod. navýšení.pdf) 8 - 9
Příloha k usnesení (dodatek č.1 ostr. Koneč. nám_.pdf) 10 - 11
Příloha k usnesení (RO II.pdf) 12 - 12

Strana 3 / 12



Důvodová zpráva 
 
 

 

Na základě žádosti Dopravního podniku města Brna, a.s. o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Brna doručené Odboru dopravy MMB  dne 18.11.2020 je orgánům města předkládán materiál 
v působnosti Zastupitelstva města Brna. 
 

Předmětem žádosti o finanční podporu je zvýšení částky poskytnutých finančních prostředků 
formou dotace na realizaci projektu ORG 2289 „Prodloužení ostrůvku zastávky MHD 
Konečného náměstí směr Bystrc“ o 570 tis. Kč. Na tento projekt byla poskytnuta již dotace ve 
výši 630 tis. Kč na základě usnesení ZMB Z8/19 konaného dne 8.9.2020. Vyúčtování 
poskytnuté dotace podléhá finančnímu vypořádání s rozpočtem města Brna. 
  

Realizace uvedené akce je vyvolanou investicí v souvislosti s výstavbou VMO Žabovřeská  
II. etapa a souvisí s potřebou zajistit dostatečnou kapacitu nástupního ostrůvku při očekávaném 
zvýšeném počtu obsluhujících tramvají v tomto úseku v době výluky na ulici Žabovřeské. Výše 
původně poskytnuté dotace byla stanovena na základě předběžného ocenění stavby a projektové 
dokumentace pro ohlášení stavby. Nad rámec původního projektu je nutné provést další 
vyvolané stavební úpravy, které jsou důvodem žádosti o zvýšení dotace.  
 

Finanční prostředky pro navýšení dotace jsou zajištěny z části neuznatelných výdajů ve výši 
979 805,00 Kč, které byly vráceny DPMB, a.s. na účet města dne 13.11.2020 na základě 
vyúčtování dotace poskytnuté na akci ORG 2307 „Koleje MHD zelené plíce města, Nové 
Sady“.  
 

Na základě výše uvedeného předkládáme materiál ke schválení. 
 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 
 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/118 konané dne 25. 11. 2020 a 
jednomyslně jej 10 členy schválila. Hlasování: 
 

J
U

D
r.

 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 K
e

rn
d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

S
uc

hý
 

pro nepř. pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém 24. zasedání konaném dne 2. 12. 2020. 
Stanovisko bude sděleno. 
 

Strana 4 / 12



w 

Zádost o dotaci z rozpočtu města Brna 
(individuální dotace) 

  

  

Wumlní Maaiotrát měňota DRrna 

Statutární město Brno 
Doručeno: 19.11.2020 

MMB/0487021/2020 
listy: přílohy:1 

aruh: li/sv: 

Nl Im   

    

  

                    

  

  

  

  

Právnická/fyzieká osoba Rok 2020 Termín podání: 

Kontakt: OD MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno DY 
Název žadatele: 

Dopravní podnik města Brna, a.s. 

Adresa sídla žadatele: PSC: 

Hlinky 151, Brno 656 46 

Telefon: Mobil: E-mail: Webové stránky: 
www.dpmb.cz 

Forma právnické spolek obecně církevní či | příspěvková| obchodní jiné 
osoby (označte/dopište): prospěšná |náboženská | organizace | společnost 

společnost | společnost akciová 
společnost             

Registrováno u: 
Krajského soudu v Brně 

Číslo a datum registrace: 
oddíl B, vložka 2463, 1.1.1998 

  

Identifikační číslo žadatele: 

25508881 DIČ:   Plátce DPH*: ANO 
*nehodící se škrtněte 

NE 

  

Název a adresa peněžního ústavu: 

  

Číslo účtu žadatele: 

  

Identifikace 1. osob zastupujících pr. osobu s uvedením právního důvodu zastoupení, 
Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 
Ing. Josef Veselý,člen představenstva 
2. osob s podílem v této právnické osobě, 
Statutární město Brno, 100% 

3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu 

  

Jméno, příjmení a funkce statutárního zástupce žadatele: 

Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva, Ing. Josef Veselý, člen představenstva 

  

Adresa statutárního 

zástupce žadatele (nepovinné údaje):   
Telefon: 

  

Stručný název akce nebo činnosti: realizace veřejných zakázek: Prodloužení ostrůvku 
zastávky MHD Konečného náměstí směr Bystrc 

  

Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti (stručně a jasně formulovaný, v příloze rozveďte — max. 3 str. 
strojopisu): Prodloužení ostrůvku zastávky MHD Konečného náměstí směr Bystrc je 
vyvolanou investicí v souvislosti s výstavbou VMO Zabovřeská II. etapa 
Odůvodnění žádosti: viz. důvodová zpráva 
Na akci již byla poskytnuta dotace ve výši 630.000 Kč. 

  

Místo realizace akce nebo činnosti: 

Brno   
Termín realizace akcí nebo činností: 

2020-2021 
  

Celkové výdaje v Kč: 
(na realizaci akce nebo činnosti) 

1,200 000,00 Kč bez DPH 

  

Výše požadované částky v Kč: 570 000,00 Kč   (z rozpočtu města Brna)   
Podíl dotace v %: (z celkových nákladů akce 
nebo činnosti) 100%     

1/4

Strana 5 / 12



  

  

Účel použití požadované dotace (materiál, energie, služby: propagace, nájem, spoje, přeprava, tech. 

služby apod.) 

nová dopravní infrastruktura (tramvajová trať) 

  

Jméno a příjmení osoby odpovědné za realizaci |Telefon osoby odpovědné za realizaci 

akce nebo činnosti: akce nebo činnosti: 

 
  

K vyplněné žádosti žadatel přiloží: 

« Spolky (původně občanská sdružení) kopii platných stanov a doklad o volbě či jmenování statutárního 

zástupce (zástupců) oprávněného jednat jménem spolku dle platných stanov. 

« Obecně prospěšné společnosti výpis z rejstříku o.p.s. ne starší 3 měsíců. 

« Nadace a nadační fondy výpis z nadačního rejstříku ne starší 3 měsíců. 

« Církevní a náboženské společnosti výpis MK ČR z Rejstříku evidovaných právnických osob ne starší 3 

měsíců. 

+ Obchodní společnosti výpis z obchodního rejstříku ne starší 3 měsíců. 

« Právnické osoby nezapsané v obchodním rejstříku kopii zřizovací listiny. 

« Kopii aktuální smlouvy o zřízení bankovního účtu. 

Úspěšní žadatelé, kteří v minulém roce obdrželi dotaci z rozpočtu statutárního města Brna v dané oblasti, výše 

uvedené dokumenty nepřikládají, ale podpisem této žádosti čestně prohlašují, že v roce 2015 nedošlo ke změnám 

v dokumentech o existenci a právním postavení žadatele a údaje uvedené v žádosti jsou platné a pravdivé. 

Žadatelé dále přiloží k žádosti: 

1. Věeně a srozumitelně formulovaný popis, cíl a přínos projektu. 

2. Finanční rozvahu akce nebo činnosti, včetně celkových příjmů a výdajů. 

3. Čestné prohlášení žadatele o dotaci (viz strana 3). 

Upozornění 

Nabyvatel dotace nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků 

ve smyslu čl. 107 a následujících Smlouvy 0 fungování Evropské unie, Nařízení Komise (EU) č. 1370/2007 a 

Nařízení Komise«(EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 

prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to včetně 

úroků. 

Žadatel je povinen do 15 dnů písemně oznámit OD MMB svůj zánik, případně veškeré změny údajů, které u něj 

nastanou po podání žádosti (změna statutárního zástupce, adresy, čísla účtu apod.) nebo změny, které nastanou 

u údajů uvedených v projektu (termín akce, místo konání apod.).     
  

V Brně dne 11.11.2020 

Ing. Miloš Havránek Ing. Josef Veselý 

zpředseda představenstva 
člen představenstva 

Podpis žadatele Podpis žadatele 

2/4

Strana 6 / 12



Razítko žadatele 

(V případě zastoupení na základě plné moci, doložte i plnou moc). 
  

Čestné prohlášení žádatele o dotaci 

z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2020 

Dopravní podnik města Brna, a.s. 

70 přesný název dle stanov, výpisu či zřizovací listiny) 

tímto čestně prohlašuje, že: 

* je/není* v úpadku; 

* je/není* proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

* byle/nebylo* vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
pro nedostatek jeho majetku; 

* je/není* veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., oúpadku a 
způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

* je/není* v likvidaci; 

« dle jeho znalostí je/není* proti němu veden výkon exekuce; 

« má/nemá* k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům; 

* vwede/nevede* soudní spor se statutárním městem Brnem a pokud ano, jaký je předmět sporu; 

* nežádá o dotaci na tutéž akci nebo činnost na jiném odboru Magistrátu města Brna. 

« byWnebyl* vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně 
vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora 
prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem; 

* je/mení* podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 
17. června 2014, článkem 2, odst. 18. 

  

200 00000000      

ing. Miloš Havránék ing. Josef Veselý 
předseda představenstva člen představenstva 

í 

Razítko žadatele a podpis statutárního zástupce 

*Nehodící se škrtněte 

3/4  Strana 7 / 12



Žádost o navýšení dotace na akci“ Prodloužení ostrůvku zastávky MHD Konečného 
náměstí směr Bystrc“ 

 

 

Realizace uvedené akce je vyvolanou investicí v souvislosti s výstavbou VMO Žabovřeská II. 
etapa a souvisí zejména s potřebou zajistit dostatečnou kapacitu nástupního ostrůvku při 
očekávaném zvýšeném počtu obsluhujících tramvají na tomto úseku v době výluky na ulici 
Žabovřeské.  
Stavba je situována v městské části Brno-střed v oblasti zastávek MHD Konečného náměstí na 
ulici Veveří. 
Stavební objekt 661 řeší provizorní prodloužení stávajícího nástupního ostrůvku na celkovou 

délku 70 m, která zabezpečí současnou dostupnost (nástup a výstup přepravovaných osob) 
dvou tramvajových souprav. V rámci realizace dojde k zachování původní šířky ostrůvku, a to 

jak v jeho stávající poloze, tak v nově prodlužované části (1,70 m). S výše zmíněnou úpravou 
dojde také k optimalizaci výškové úrovně nástupní hrany stávajícího nástupního ostrůvku, která 
je v současné podobě nevyhovující (10-12 cm). V rámci objektu dojde k úpravě nástupní hrany 
na +16 cm nad temenem kolejnice, a to jak u stávajícího ostrůvku, tak v jeho prodlužované 
části. 
Úprava v rámci stávajícího nástupního ostrůvku spočívá ve výškové rektifikaci nástupní hrany. 

Tato úprava bude provedena jak ze strany tramvajové trati, tak ze strany přilehlého jízdního 
pruhu. Povrch ostrůvku bude zapraven pomocí litého asfaltu. Stávající přístupová rampa 
nástupního ostrůvku bude předlážděna do nové výškové polohy nástupní hrany, obruby, které 
rampu lemují, budou výškově rektifikovány. 
Prodlužovaná část nástupního ostrůvku (v délce 23 m) bude provedena z prefabrikovaných 
dílců, které budou uloženy na stávající vozovce. 
 

Stavební objekt 101 řeší rozšíření stávající vozovky v úseku prodlužované části nástupního 

ostrůvku (SO 661). V rámci objektu dojde v dotčené oblasti k odfrézování stávajícího 

asfaltového krytu, odstranění stávajících kamenných obrub, rozšíření vozovky na požadovanou 

šířku, osazení stávajících kamenných obrub v nových polohách, vybudování nové vozovky a 

zapravení přilehlého chodníku, dotčeného vlivem rozšíření komunikace. 
 

 K realizaci stavby byl vyzván Dopravní podnik města Brna s tím, že na stavbu budou 

poskytnuty prostředky formou investiční účelové dotace. Její výše 630 tis. Kč byla stanovena 

na základě městem předloženého předběžného ocenění stavby a projektové dokumentace 
pro ohlášení stavby zpracované PK Ossendorf. Tento projekt však počítal pouze s vlastním 
prodloužením ostrůvku.  
 

Vlastní projektová dokumentace k realizaci stavby zahrnula nad rámec původního projektu 

další vyvolané stavební úpravy, zejména přeložení stožáru trakčního vedení do polohy 

stávajícího sloupu veřejného osvětlení a s tím související úpravy veřejného osvětlení 
(požadované ve vyjádření TSB).  Nově byly naprojektovány úpravy umožňující bezbariérový 
nástup cestujících. 
V rámci rozpočtu byl také nově založen stavební objekt Vedlejší a ostatní náklady: 

 – zahrnuje případné doměření nutné pro realizaci stavby (průběhy inženýrských sítí apod.) 
 – zahrnuje dopracování předmětné DOS pro potřeby realizace, jedná se především o 
dopracování podrobného vytyčení 
 – dokumentace skutečného provedení v digitální podobě 

 

Strana 8 / 12



 Na základě projektové dokumentace byla cena stanovena rozpočtem ve výši 1 200 tis. Kč, 

čemuž odpovídají i nabídkové ceny uchazečů o realizaci stavby.  
Na základě výše uvedeného je požadováno navýšení dotace z původně stanovené výše 630 
tis. Kč na 1 200 tis. Kč, tedy o 570 tis. Kč. Dotace bude vyúčtována na základě skutečných 
investičních výdajů. Její realizace musí být dokončena do konce roku 2020 tak, aby mohla být 
zahájena plná výluka tramvajové dopravy na ulici Žabovřeská v lednu 2021. 

  

 

 

 

Strana 9 / 12



  20/730/3010 

 - 1 - 

DODATEK č.1 KE SMLOUVĚ Č. 5420093981 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

 

uzavřené ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 

 

 

smluvní strany: 
 

1. Statutární město Brno 

sídlo:    Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 2 

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČ:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

    IČ: 45244782 

číslo účtu:   111211222/0800 

ve věcech smluvních je oprávněn a podpisem smlouvy pověřen: Ing. Martin Račanský  

vedoucí Odboru dopravy  

Magistrátu města Brna 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

2. Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.“) 
sídlo:    Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, doručovací číslo: 65646  

zastoupený:   Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva a 

    Ing. Josefem Veselým, členem představenstva 

IČ:     25508881 

DIČ:    CZ25508881 

Plátce DPH:   ano 

bankovní spojení:   

č. účtu:    

ve věcech smluvních je oprávněn: 
    Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 

                                            

(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

uzavírají tento 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

Strana 10 / 12



  20/730/3010 

 - 2 - 

Předmětem tohoto dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí účelové investiční finanční podpory 
z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizaci projektu (dále jen 
„projekt“) ORG 2289 ,,Prodloužení ostrůvku zastávky MHD Konečného náměstí směr 
Bystrc“  je navýšení dotace o 570 tis.Kč.  
Tímto dodatkem se mění: 
 

Článek II. 
Výše dotace 

 

Příjemci je poskytována dotace ve výši: 1.200.000 Kč (slovy: jedenmiliondvěstětisíc 

korun českých) na realizaci projektu uvedeného v čl. I. této smlouvy. 
 

 

Článek III. 

Způsob poskytnutí dotace 

 

 Dotace bude poukázána ve výši   630.000 Kč do 30.9. 2020 

                                         ve výši   570.000 Kč do 31. 12. 2020 

bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy. Dotace 

je poskytována formou zálohy s povinností následného vyúčtování. 
 

 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění 
 

Tento dodatek smlouvy č.1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro 

poskytovatele a třetí pro příjemce. 
 

Doložka 

 

Tento dodatek smlouvy č.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Zx/xx dne 

xx. xx. 2020. 

 

V Brně dne ……………… V Brně dne ……………… 

 

 

  

 

 …………………………………………. …………………………………………. 
 Ing. Martin Račanský Ing. Miloš Havránek 

              vedoucí Odboru dopravy předseda představenstva 

 Magistrátu města Brna  

 

  

 

  za poskytovatele  ………………………………………….
  Ing. Josef Veselý 

  člen představenstva 

  za příjemce  

                                                                                   

Strana 11 / 12



Rozpočtové opatření v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 19.11.2020 rozpočtu + - po  změně

5400 2271 6313 2307 Koleje MHD - zelené plíce města, Nové sady 46 000 -570 45 430 
5400 2271 6313 2289 Prodloužení ostrůvku zastávky MHD Konečného náměstí směr Bystrc 630 570 1 200 

Kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                     

Strana 12 / 12


